
 

 
 
        

 

COMUNE  DI  SANVINCENZO 
(Prov incia di Livorno) 

 

 
 

 

Determinazione N.  641 

 

In data   17/08/2016   

 

 
 

Oggetto: Impegno di spesa a saldo dell'incarico professionale per progettazione e 

direzione lavori architettonica per intervento di ristrutturazione del palazzo comunale e 

centro civico all'arch. Guido Petrini precedentemente incaricato con determinazione 

dirigenziale n° 602 dell'ano 2009. CIG  6762004639    
 

 

  

Copia della presente è trasmessa al responsabile dell'ufficio per competenza. 
 
 Segreteria      Commercio 
 
 Personale       Servizi Demografici 
 
 Biblioteca e Cultura     Ragioneria 
 
 Lavori Pubblici     Urbanistica - Edilizia Privata 
 
 Polizia Municipale     Economo 
 
 Contratti      Assistenza 
 
 Tributi       ---------------     
 

 

 
Responsabile del Procedimento:    ANDREA FILIPPI 

 

 



 

 

 IL  DIRIGENTE  SETTORE SERVIZI PER IL TERRITORIO E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 602 del 19/08/2009, con la quale si conferiva 

l’incarico professionale di progettazione architettonica per i lavori di ristrutturazione del 
Palazzo Comunale, all’ Arch, Guido Petrini, per un ammontare pari a €. 88.077,30 oltre 
I.V.A. e cassa nazionale previdenza, impegnando inoltre la somma parziale di €. 21.561,32 

comprensiva di I.V.A. e cassa nazionale previdenza; 
 

Vista la Determinazione Dirigenziale n° 748 del 21/12/2012 con la quale si impegnava 
un’ulteriore somma relativa all’incarico professionale di cui sopra, per un importo pari ad €. 
36.600,00 comprensiva di I.V.A. e cassa nazionale previdenza; 

 
Rilevato che per tali incarichi i  compensi sono stati impegnati parzialmente, e accordati dallo 

stato di avanzamento della progettazione e che ad oggi è stato impegnato 
complessivamente € 58.161,32 comprensiva di I.V.A. e cassa nazionale previdenza e che a 
conclusione della progettazione esecutiva si rende necessario definire gli impegni per la 

direzione dei lavori e contabilità; 
 

Considerato che, delle somme precedentemente impegnate, risulta un residuo da liquidare 
in favore dell’Arch. Petrini Guido, pari ad €. 2.199,91 comprensivo d’ I.V.A. e contributi;  
 

Visto il progetto esecutivo relativo ai lavori di restauro risanamento conservativo e 
riqualificazione energetica del Palazzo Comunale e del Centro Civico consegnato 

all’Amministrazione Comunale e approvato con Determinazione Dirigenziale n° 520 del 
01/07/2016; 
 

Considerato che la somma restante di cui all’incarico iniziale ammonta ad €. 51.159,84 oltre 
I.V.A. e contributi di legge, ancora da impegnare; 

 
Vista la delibera C.C. n. 10 del 08/01/2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno 2016-2018  e richiamata la deliberazione  G.C. n. 1 del 13/01/2016 

con la quale è stato approvato il piano di gestione contabile per l’anno 2016/2018; 
 

Visti:  
il D.Lgs. n. 267/2000; 
il D.P.R. n. 207/2010; 

il D.Lgs n. 50/2016 
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011); 
lo statuto comunale;  

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
il regolamento comunale di contabilità;  

il regolamento comunale sui controlli interni;  
  

DETERMINA 

 



 

Per i motivi di cui in narrativa: 
 

Di subimpegnare l’importo rimanente di €. 64.911,60 compreso I.V.A. ed altri oneri come 
segue: 

per € 52.834,27 dall’impegno 2016/1859 
per € 12.077,33 dall’impegno 2016/1863 come da castelletto contabile sotto riportato;  
 

Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
ricorrente;  

 
Di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amm.va è esercitato sul presente atto 
attraverso la stessa sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento;  

 
Di prendere atto che il controllo di regolarità contabile è esercitato dal responsabile del 

servizio finanziario attraverso l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria 
allegato quale parte integrante e sostanziale al provvedimento; 
 

Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli  
adempimenti di cui al 7° comma dell’art.183 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 

dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  
 

Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento.   

 
Movimenti Contabili: 

 
Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo Cod. Ministeriale 

Descrizione capitolo SIOPE CLEAR 

 

Sub Impegno 2016 24813/1 2016/1859 52.834,27 2.01.05.06 

INCARICHI MANUTENZIONE  PALAZZO ALLIATA E SISTEMAZIONE 

UFFICI COMUNALI  (CAP.720/1/E -CAP.172/1/E) 

2601  

 

 

Sub Impegno 2016 24813/9 2016/1863 12.077,33 2.01.05.06 

INCARICHI MANUTENZIONE  PALAZZO ALLIATA E SISTEMAZIONE 

UFFICI COMUNALI (FINANZIATO PARTE CORRENTE) 

2601  

 

 

 

 IL  DIRIGENTE 

(Andrea Filippi) 

 


